明日をひらく都市 OPEN×PIONEER YOKOHAMA

令和7年6月20日旭区区政推進課

公園で地域交流会開催!

## 中尾町かがやき公園で『親子ピクニック in the PARK』を開催します

旭区では、NPO法人ハマのトウダイ\*\*と連携協定を締結し、区内の街区公園の魅力向上に向けた取組を進めています。連携協定の取組の一環として、近くの公園で気軽にピクニック気分を楽しめる「親子ピクニッ

**ク** in the PARK」を開催します。

1 日 時 令和7年6月28日(土)11時~15時

2 場 所 中尾町かがやき公園 (旭区中尾一丁目 51 番 15 (地番表記))

3 アクセス 二俣川駅徒歩 16 分、もしくは、 相鉄バス「運転免許センター」下車徒歩3分

4 内 容 主催者側でピクニックセット(テント、チェア、ラグなど)をご用意します。お弁当持参でも手ぶらでもお気軽にご参加ください。

5 その他 参加費無料、雨天中止

※ NPO法人ハマのトウダイは、以前から 旭区内の公園をはじめ公共空間等の利活用 に取り組んでいる団体です。

中尾町かがやき公園での取組や イベント情報はこちら→





B区マスコットキャラクタ-

## <参考>連携協定について

公園利活用の受発信窓口である「Park-PPP Yokohama※」を通じ、連携協定を締結

協定の名称

横浜市旭区内の街区公園の魅力向上を目的とした取組に係る連携協定

協定締結日 令和7年1月23日(木)

連携事項

- ・街区公園の魅力向上に関すること
- ・街区公園における地域活動の活性化に関すること
- ・街区公園における地域のつながりづくりを目的とした活動の支援に関すること
- ・街区公園の新たな管理運営手法の検討に関すること
- その他、街区公園の活用促進に関すること

※ 公園公民連携推進窓口 略称:P×P(ピーバイピー)





※当日の現地取材をご希望の場合は、6月26日17時までに下記問合せ先までご連絡をお願いします。

## お問合せ先

旭区区政推進課長 西澤 美穂 Tel 045-954-6025



## GREEN×EXPO 2027

YOKOHAMA JAPAN

2027年国際園芸博覧会 2027年3月~9月 横浜・上瀬谷

